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,,Połączenie sił to początek, pozostanie razem to postęp, wspólna praca to
sukces"                 Henry Ford. 

 

 

 "WSPÓLNA PRZESTRZEŃ LIDERÓW"  to temat przewodni konferencji zorganizowanej przez
Czarnkowsko - Trzcianecką Lokalną Grupę Działania. Udział w konferencji wzięło prawie 150
zaproszonych gości. Wsród nich Pani Emila Dunal - Dyrektor Depertamentu Programu Rozwoju
Obszarów Wiejskch  Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu oraz Pani Anna Kurowska Naczelnik
Wydziału Wdrażania i Promocji tegoż Departamentu. Nie zabrakło również przedstawicieli
samorządów szczebla powiatowego, który reprezentowali Wicestarosta Tadeusz Teterus,
przewodniczący Rady Powiatu Tadeusz Mańczak,  wraz z  radnymi Rady Powiatu. Samorządy gmin
reprezentowali burmistrzowie, wójtowie lub ich zastepcy oraz członkowie rad. Na zaproszeie
odpowiedzieli również Komendanci służb mundurowych,  przedstawiciele instytucji i organizacji
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rolniczych, sołtysi, przedstawiciele organizacji pozarządowych, zaprzyjaźnionych lokalnych grup
działania,a także wielu sympatyków działań stowarzszenia.  

Tegorczną konferencję zorganizowano w wyjątkowym miejscu, w  Puszczy Noteckiej, w
miejscowości Miały - Gmina Wieleń,  w Restauracji ,,Pod Borowikiem", miejscu z puszczńską duszą.

Głównym celem konferencji jest promocja działań stowarzyszenia i wspólpracujacych z nim osób.
Tematyka podzielona została na dwa bloki. W pierwszym przekazano sprawozdanie z działaności,
które przedstawiła Prezes Stowarzyszenia Eżbieta Rybarczyk. Przykłady zrealizowanych w ramach
Programu LEADER ciekawych projektów przedstawili:

 Adrian Hałuszka -  przedstawiciel grupy Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego "Anioły"
z Trzcianki, w imieniu Fundacji Gębiczyn oraz Centrum Praktyk Kulturalnych i Integracji Społecznej
głos zabrał Prezes Fundacji Stefan Wawrzyniak, o przykładach dobrych praktyk z terenu Gminy
Wieleń opowiedziała Hanna Forbrich, inspektor d.s. promocji, a o Parku  Grzybowym z Piłki,w
bardzo niekonwencjonalny i zabawny sposób uczniowie Gimnazjum im. Ziemi Noteckiej w
Drawsku. Całość bardzo sprawnie łaczyła prowadząca blok Anna Fręś.

Dyrektor Depertamentu Programu Rozwoju Obszarów Wiejskch  Urzędu Marszałkowskiego w
Poznaniu Emila Dunal przedstawiła w bardzo szczegółowy sposób tematykę związaną z
wdrażaniem Programu LEADER w Wielkopolsce.

Po krótkiej przerwie kawowej  i bardzo żywiołowych rozmowach kuluarowych rozpoczął się blok
wykładowy, w którym przewodnią myślą była zmiana. Pierwszy temat „Strategia zmian" -
 zmiana jako motor dynamicznej strategii przedstawił Grzegorz Cetner  - szkoleniowiec i
moderator współpracujący z Lokalnymi Grupami Działania, stowarzyszeniami i samorządami,
pracownik poznańskiego Oddziału  Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie.

 

Człowiek w zmianie - rozwijanie kompetencji mieszkańców, to kolejny temat, który
przedstawiła Beata Pawłowicz pedagog, absolwentka podyplomowych studiów Superwizji w
Animacji i Współpracy Środowiskowej na Uniwersytecie Gdańskim. Trenerka Stowarzyszenia
Trenerów Organizacji Pozarządowych i Szkoły Liderów Polsko - Amerykańskiej Fundacji Wolności w
Warszawie, prowadząca szkolenia z zakresu animacji społecznej dla  organizacji pozarządowych,
liderów lokalnych, sołtysów oraz instytucji samorządowych.

„Przyszłość zmian" - środowiska lokalne w perspektywie  lat 2014 - 2020, to ostatni
temat, który w bardzo energiczny sposób przedstawił Ryszrd Kamiński - doktor z zarządzania w
naukach humanistycznych,  Socjolog Wsi, członek wielu organizacji min: Forum Aktywizacji
Obszarów Wiejskich Związek Stowarzyszeń w Warszawie, LGD oraz LGR w Nakle, Zastępca
dyrektora ds. programowania i wsparcia specjalistycznego w  Kujawsko - Pomorskim Ośrodku



Doradztwa Rolniczego w Minikowie Autor i współautor wielu publikacji dotyczących tematyki wsi i
jej mieszkańców, a także koordynator wielu ciekawych projektów związanych z odnową wsi i 
podnoszeniem jakości życia jej mieszkańców.

Wszystkie wykłady zostały wysłuchane z dużym zainteresowaniem,  motyw przewodni bloku
strategia zmian - człowiek w zmainie - przyszłość zmian przypominał nam, że razem tworzymy
wspólną przestrzeń liderów, a ubiegłoroczna konferencja pod hasłem „Na drodze do zmian" -
zmian, które są wpisane w całe nasze życie i nigdy się nie kończą, dała początek takiego właśnie
myślenia. 

Zarząd Czarnkowsko - Trzcianeckiej Lokalnej Grupy Działania składa podziękowanie za obecność i
za wspólne działania przedstawicielom Urzędu Marszałkowskiego, samorządów lokalnych,
organizacji pozarządowych oraz grup nieformalnych i instytucji współpracujących z  LGD, a także
członkom naszego stowarzyszenia.

Za przygotowanie stoisk wystawowych serdecznie dziękujmy Starostwu Powiatowemu, Gminie
Drawsko oraz Stowarzyszeniu Rozwoju Lokalnego w Miałach, a za przygotowanie i sprawne
przeprowadzenie  konferencji pracownikom biura LGD oraz Państwu Krystynie i Waldemarowi
Wachowiak, właścicielom Restauracji pod "Borowikiem".

Przez całość konferencji uczestników przeprowadziły członkinie Zarządu Stowarzyszenia - Elżbieta
Rybarczyk Prezes  i Anna Fręś Skarbnik.

 

Elżbieta Rybarczyk

Prezes Czarnkowsko - Trzcianeckiej Lokalnej Grupy Działania

 



 

 



 

 


